Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»

г. Мичуринска Тамбовской области

ПРИКАЗ

от 28.08.2024 года                                                                                        №295/1

О внедрении единой модели профессиональной ориентации в МБОУ

СОШ №17 «Юнармеец» в 2024-2025 учебном году

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки

Тамбовской области 06.08.2024 года №2668  «О реализации Единой модели

профессиональной ориентации для обучающихся 6-11-х классов

общеобразовательных организаций на территории Тамбовской области в

2024-2025 учебном году», решения задач по укреплению образовательного и

технологического суверенитета, повышения эффективности организационно-
педагогического сопровождения профессионального самоопределения

обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Ледовских

С.Е. обеспечить внедрение и реализацию Единой модели

профориентационной ориентации - профориентационный минимум

(основной – 60 часов) для учащихся 6 – 10-х классов общеобразовательной

организации в 2024-2025 году.
2. Утвердить состав рабочей группы, отвечающей за реализацию

профориентационного минимума:
- Ледовских С.Е. – заместитель директора по ВР;
- Сироткина Е.М. – советник директора по воспитанию;
- Кострикина Е.С. – педагог-организатор;
- Шелковникова Е.А. – социальный педагог;
- Попова Т.В. – педагог-психолог;
- Чиркина И.Н. – социальный педагог;
- Шевырева В.Б. – старшая вожатая;
- Кузнецова Н.А. – педагог-психолог;
-Першикова Е.В. – представитель общешкольного родительского

комитета;
- Константинова Е.Д. – представитель Ученического Совета школы.
4.Утвердить план профориентационной работы МБОУ СОШ №17

«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год согласно приложению.
5. Классным руководителям 6-11 классов, реализующим профминимум,

обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся,

задействованных в профминимуме.
6. Заместителю директора по ВР Ледовских С.Е. обеспечить сбор

согласий на обработку персональных данных педагогов, задействованных в

профминимуме.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»                                А.А.Рябов

		2024-11-20T14:34:13+0300
	Рябов Алексей Александрович
	Я являюсь автором этого документа